©⾚塚不⼆夫／ぴえろ
製造元／株式会社ディ・ライト
総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

平成 29 年 2月 24 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『パチスロ おそ松くん』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、このほど株式会社ディ・

ライト製新機種『パチスロ おそ松くん』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■1960 年代、大人も子どもも夢中になった『おそ松くん』

『おそ松くん』は、赤塚不二夫により描かれた漫画作品で、1962 年か

ら約 7 年間、週刊少年サンデーで連載されました。1966 年にはテレビ

朝日系列にてテレビアニメ（制作：毎日放送）が放送され、1985 年に

は実写版ドラマ、1988 年にはテレビアニメシリーズの続編も放送され

るなど、同じ顔をした六つ子たちと個性豊かなサブキャラクターたちが

登場するコミカルなストーリーが多くの人々に親しまれています。

▷（ご参考）赤塚不二夫公認サイト「これでいいのだ!!」：

http://www.koredeiinoda.net/manga/osomatsukun.html

■その人気は現代にも続く

2015 年には、『おそ松くん』が大人になった物語としてテレビアニメ『おそ松さん』が制作されました。

同作品は DVD・BD 第 1巻『おそ松さん第一松』が「オリコン年間映像ランキング 2016/アニメ・特撮 DVD＋BD

部門」において年間 1 位を獲得したほか、1,500 以上の商品・サービスへのライセンス展開、「2016 年ユー

キャン新語・流行語大賞」ノミネート、さらには 2016 年 6 月に国内最高のプロパティ(キャラクター＆ブラ

ンド等)を決定する「Character & Brand of the Year 2016」において「日本キャラクター大賞 グランプリ」

を受賞するなど、社会現象にもなりました。

シリーズを通じて、まさに新旧世代を越え、幅広い層のファンを創出している IP(知的財産)です。

■新機種『パチスロ おそ松くん』登場

今回の新機種『パチスロ おそ松くん』では、ギャグ漫画の礎を築いた巨匠 赤塚不二夫の出世作である原

作を元にしたアニメ版のストーリーや世界観をパチスロ機のゲーム性と融合させ、表現しています。

登場キャラクター固有のコミカルな動きやセリフを取り込み、原作やアニメを知るファンにもそうでない

プレーヤーにも楽しんで遊技いただける仕様を実現しています。

本機はパチンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただ

いた各地のパチンコホールを通じて 2017 年 4 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119